[image: Описание: Описание: asekeevo-герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНОВСКИ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ====================================================================

12.01.2026                                       с. Рязановка                                     № 04/1-п

Об утверждении плана природоохранных мероприятий на территории муниципального образования Рязановский сельсовет  на 2026 год

В соответствии с Федеральным  законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях  улучшения качества окружающей среды и здоровья населения на территории МО Рязановский сельсовет, руководствуясь Уставом муниципального образования Рязановский сельсовет, постановляю:
   	1. Утвердить   план      природоохранных мероприятий на территории муниципального образования Рязановский сельсовет  на 2026 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу  после его  подписания.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                          О.Н. Шевченко

Разослано:  дело, в прокуратуру района

План природоохранных мероприятий на территории муниципального образования Рязановский сельсовет  на 2026 год

№ п/п
	Наименование мероприятий

	Ответственные исполнители

	Сроки проведе-ния

	Объем финансирования
	Ожида-емые результа-ты

	1
	Уборка  от мусора  прилегающих территорий  к зданиям предприятий  и учреждений, жилому сектору
	Все органи-зации и предприятияАдминистрация сельсовета, жители.
	Май- июнь, сентябрь-октябрь
	0
	Благоу-стройство населен-ных пунктов

	2
	Обкос сорной растительности
	Глава сельсовета
	Июнь - август
	[bookmark: _GoBack]27000
	Улучшение экологи-ческой обстановки

	3
	Организация субботников по благоустройству
	Все органи-зации и предприятияАдминистрация сельсовета, жители.
	Май- июнь, сентябрь-октябрь
	0
	Благоу-стройство населен-ных пунктов

	4

	Противопожарная опашка
	Глава сельсовета
	Май Ноябрь
	1000
	Противопожарная безопас-ность

image1.gif